pela Lei Municipal n.º 1.825/2018, fica o Poder Executivo autorizado a promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Vigente para o Exercício 
Financeiro de 2019, aprovado pela Lei Municipal n.º 1.842, de 17 de dezembro de 
2018, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), na seguinte dotação 
Orçamentária: 

Órgão: 01 Gabinete do Prefeito e Dependências  
Unidade Orçamentária 150 Encargos Gerais do Município  
Função: 04 Administração  
Sub Função: 122 Administração Geral 
Programa: 0004 Apoio as Atividades de Outras Esferas de Governo

[...]

2.º Para Cobertura do Crédito Adicional Especial descrito no art. 1.º, da 
presente Lei, o Poder Executivo fica autorizado a utilizar os recursos descritos no art. 
43, § 1.º, Inciso III, da Lei Federal n.º 4.320/64 – ANULAÇÃO PARCIAL – da 
seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente, no valor de R$ 7.500,00 (sete 
mil e  quinhentos reais). 

Órgão: 01 Gabinete do Prefeito e Dependências  
Unidade Orçamentária 150 Encargos Gerais do Município  
Função: 04 Administração  

Sub Função: 122 Administração Geral 
Programa: 0004 Apoio as Atividades de Outras Esferas de Governo 

Projeto/Atividade: